[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
19.12.2011

                         №
2954

О внесении изменений и дополнений в постановление

Администрации города Иванова от 23.11.2010 № 2299 «Об утверждении порядка осуществления муниципальными бюджетными учреждениями  города Иванова полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме»

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 239-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения автономных учреждений», руководствуясь пунктом 20 части 1 статьи 50.1 Устава города Иванова, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации города Иванова от 23.11.2010 № 2299 «Об утверждении порядка осуществления муниципальными бюджетными учреждениями  города Иванова полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме»:

1.1. Наименование после слов «муниципальными бюджетными» дополнить словами «и муниципальными автономными».

1.2. Преамбулу после слов «О некоммерческих организациях» дополнить словами «и статьей 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях».

1.3. Пункт 1 после слов «муниципальными бюджетными» дополнить словами                                         «и муниципальными автономными».

2. Внести изменения и дополнения в Порядок осуществления муниципальными бюджетными учреждениями города Иванова полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 23.11.2010 № 2299:

2.1. Наименование после слов «муниципальными бюджетными» дополнить словами «и муниципальными автономными».

2.2. В пункте 1 слова «учреждениями города Иванова (далее - бюджетные учреждения)» заменить словами «и автономными учреждениями, созданными на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности (далее - учреждения)».

2.3. По всему тексту слова «бюджетные учреждения» в соответствующем падеже заменить словами «учреждения» в соответствующем падеже.

2.4. Абзац четвертый пункта 5 после слов «, переданных органом местного самоуправления» дополнить словами «, в том числе по ведению бюджетного учета, составлению и представлению бюджетной отчетности».

2.5. В абзаце первом пункта 6 слова «не позднее одного рабочего дня» заменить словами «не позднее двух рабочих дней».

2.6. Пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Учреждение в течение 5 рабочих дней со дня получения копии приказа (выписки из приказа) представляют в финансово-казначейское управление Администрации города Иванова документы, необходимые для открытия лицевого счета, указанного в пункте 5 настоящего Порядка, органу местного самоуправления, как получателю бюджетных средств, в порядке, установленном финансово-казначейским управлением Администрации города Иванова. Основанием для открытия указанного лицевого счета является копия приказа (выписка из приказа).».
2.7. Пункт 12  изложить в новой редакции:

«12. Учреждение составляет и представляет органу местного самоуправления отчетность об исполнении публичных обязательств в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации для составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации получателями бюджетных средств.».

2.8. Дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Информация об осуществлении учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств отражается в отчете о результатах деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, представляемом учреждением в порядке и по форме, которые установлены органом местного самоуправления.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2012 года.
Глава Администрации города Иванова

          А.С. Кузьмичев
Проект постановления подготовил и представил на согласование:

Начальник Финансово-казначейского управления                                         Т.Н. Кармазина

Администрации города Иванова

СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы

Администрации города Иванова

С.О. Золкин

Заместитель главы

Администрации города Иванова, руководитель

аппарата Администрации города Иванова

          А.А. Параничев

Начальник управления правового

сопровождения и контроля
Администрации города Иванова                                                                         Ю.Н.  Барулина

Заместитель начальника отдела

организационно-правовой и кадровой работы

О.В. Сизова

32 76 83